
1

40

20

0

80

60

100

140

120

180

160

200

240

220

280

260

300

0,2

0

1

2

0,4

0,6

0,8

1,6

1,8

1,2

1,4

25 24 23 22 21 20 1819 17 16 1415 13 12 1011

26184-02917

Fu
er

za
 [N

]

Altura de amortiguador [mm]

En
er

gí
a 

[N
m

]

Uso parada de emergencia, dinámico
Etot: 1,8 Nm, Eabs: 0,7 Nm, eficiencia: 41 %
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Uso parada de emergencia, dinámico
Etot: 5,4 Nm, Eabs: 2,2 Nm, eficiencia: 40 %

Indicación técnica para amortiguadores estructurales
Curvas características para parada de emergencia
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Uso parada de emergencia, dinámico
Etot: 8,1 Nm, Eabs: 3,3 Nm, eficiencia: 40 %
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Uso parada de emergencia, dinámico
Etot: 8,3 Nm, Eabs: 3,8 Nm, eficiencia: 45 %
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Uso parada de emergencia, dinámico
Etot: 17,3 Nm, Eabs: 6,6 Nm, eficiencia: 38 %
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Uso parada de emergencia, dinámico
Etot: 33 Nm, Eabs: 12 Nm, eficiencia: 35 %
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Uso parada de emergencia, dinámico
Etot: 43 Nm, Eabs: 15 Nm, eficiencia: 35 %
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Uso parada de emergencia, dinámico
Etot: 74 Nm, Eabs: 27 Nm, eficiencia: 36 %
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Uso parada de emergencia, dinámico
Etot: 92 Nm, Eabs: 33 Nm, eficiencia: 36 %


